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Alex Andersen har fun-
det dette minde frem fra 

fordums dage - Er der 
nogen, der kan genkende 

sig selv? - eller andre?
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Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/
august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 330 eksem-
plarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omde-

les til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

REDAKTION & DISTRIBUTION:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

DEADLINE
FOR NÆSTE

NUMMER

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg til Landsbyposten kan afl everes håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
DECEMBER Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Dorthe Andersen
Tlf. 51 92 68 87

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank) ***
Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

Ekstra tilbud fra Goon tanken 
i Hunderup d. 3/12

Lørdag d. 3. december står eventkonsulenter 
fra Goon klar ved benzintanken fra kl.10 – 13.
I dette tidsrum kan du rafle om rabatten på 

din brændstofpris, og vinde helt op til 120 øre i 
rabat pr. tanket liter.

Derudover vil konsulenterne medbringe jule-
hygge i form af småkager, en kop varm kaffe 
to-go og andre julegodter til dem, som skulle 

lige vejen forbi tankstationen og købmanden i 
Hunderup.
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Seniorklubben / Lena Randrup
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Kaff epause i petanque
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Du så vel dagens tilbud på side 2??
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SOGNEARKIVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier



8 Landsbyposten December 2022  

Referat af Hunderup-Sejstrup Lokalråds Årsmøde 
torsdag den 27. oktober 2022 i Klublokalet, HSI 

 Jvf. Dagsorden:
1. Lokalområdets foreninger præsenterede sig.
2. Valg af dirigent:  Lene Randrup valgt.
3. Valg af referent:  Johannes Clausen valgt
4. Formand, Claus Simonsens beretning: 
Det forgangne år har været en del mere hændelsesrigt end forrige sæson, hvor 
corona stadig lag-de en dæmper på alle aktiviteter. Kun ét december-møde med 
kommunen blev a  yst i denne sæ-son – det er et kæmpe fremskridt set i forhold 
til sidste år, hvor stort set alt blev a  yst. Der har været en del der skulle indhen-
tes, men vi skal så hilse og sige, at der virkelig også er sket en del i år.
Lokalrådet har sammen med andre interessenter været involveret i Børnehavens 
behov for en større legeplads. Et par placeringer var i spil, og vi lagde vores lod 
i dén skål der foreslår en ryd-ning af ”Degnehaven” (samt eventuelt også den 
gamle skole, hvis det bliver nødvendigt), så lege-pladsen kan udvides ud mod 
Kjærgårdsvej og Kirkevej.
Købmanden
Anna Grete er på alder med de to ældste lokalrådsmedlemmer, og hun overvejer 
følgelig hvad der skal ske med butikken når hun går på pension … det gør vi 
også, og vi vil mene at alle i vore byer bør overveje om de kender eller har hørt 
om en person med kendskab til branchen der har lyst til at være selvstændig 
købmand i Hunderup. Det er enormt vigtigt for sammenholdet og mil-jøet i 
vore byer at der er en god, veldrevet købmandsforretning, og det er en meget 
vigtig faktor når familier overvejer om de vil  ytte hertil, så vi skal ikke bare 
trække på skuldrene og bilde os ind at ”det går jo nok” …
Hollænder- og Vandværksskovene
Hollænderskov-udvalget der er nedsat i samarbejde med lokalrådet i Darum, ar-
bejder støt og so-lidt, og de har foreløbig modtaget fondstilsagn på over 300.000 
kr. – man begynder at tro på at det meget ambitiøse projekt har format til at 
kunne blive til virkelighed. Der mangler stadig et par hundrede tusind i forhold 
til det budgetterede, men udvalget arbejder ufortrødent, så vi tror på at der kom-
mer til at ske noget. 
Vi har også ha  kommunens udviklingskonsulent på besøg i Vandværkskoven, 
og hun var meget begejstret for stedet. Hun undersøger for tiden hvilke mulig-
heder der er i kommunen, og vi spør-ger til sagen fra tid til anden. Vi har i en 
lidt mindre målestok modtaget bekræ else på at kom-munen vil bekoste en be-

Referat af Lokalrådsmøde / Johannes Clausen
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fæstning af stien der går fra ”lommen” på Kirkevej i Sejstrup til Ribevej, så den 
bliver bedre farbar for barnevogne, cykler og dårligt gående. Træerne gror dog 
ikke ind i himlen; for vi får ikke lys på stien, da det vil være meget dyrt.
Nærvarme og solceller
Lokalrådet har ikke været direkte involveret i etableringen af solcellemarken og 
nærvarmeprojek-tet i vore byer, men vi glæder os over initiativerne og over den 
 ne omtale som de to projekter har givet Hunderup og Sejstrup i medierne. Og 

dog: Vi er blevet udvalgt til at stå for en registre-ring af CO2-forbruget i vore 
byer, så lidt er vi da involveret.
- Der var ingen kommentarer til formandens beretning.
5. Fremlæggelse af regnskab ved Helle Hvitved.
I årets regnskab indgår det kommunale tilskud både for 2021 og 2022.
Desuden er der i år modtaget et ekstra tilskud fra kommunen på 5000 kr.  
Årets resultat: et overskud på 9071 kr.- og en egenkapital pr. 30/9 2022  på 23.002 kr.
Jørn Andersen:  Hvad skal formuen bruges til ?
Knud Runge:  Foreslår et beløb brugt til julepynt - i år også i Sejstrup.
Lars Jensen: Vi har allerede en gruppe, der gerne vil hjælpe med det.
Lars Jensen: genfremførte ønsket om belysning på stien fra Ribevej til Kirkevej.
Anne Grethe:  Vi planlægger et arrangement til støtte for Købmandsbutikken d. 
3/12, hvor også Go`on har lovet at deltage.    
Regnskabet godkendt.
6. Valg af repræsentanter fra lokale foreninger.
Lene Christensen, fra Ideforum, foreslået, og valgt.
7. Valg af revisorer. 
Som ny revisor, Jonny Nordgård foreslået og valgt.  Børge Anderen genvalgt. 
8. Året pris:  blev tildelt Åge Laursen for den  otte renovering af ”Skovgår-
den”, Stenbrovej 7.
9.  Eventuelt.
Lars Jensen: foreslår (mht. at spare på gadelys), at det kun slukkes mellem kl. 22 
( 23 ) a en og kl. 06 morgen.- Og det var der bred enighed om.
Jørn Andersen: orienterede om, at der må forventes  ere vindmøller og solceller 
i vort område.   Der er krav fra staten om, at der anlægges solceller på ca. 1600 
ha. i Esbjerg kommune.
Jan Andersen: Hvad med fremtiden for Hunderups gl. skole ?
Jørn Andersen: I  g. kommunens plan, skal den gl. skole  ernes for at give plads 
til nyt legeområde e er udvidelsen af vuggestuepladser her. – Hvilket også har 
fuld opbakning fra sognets beboere. 
Anne Grethe: Der er behov for at skaff e penge til forbedring og vedligeholdelse 
af K34 s bygninger.
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Regnskab for Hunderup-Sejstrup Lokalråd
01.10.2021 - 30.09.2022
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En gammel artikel – fortsat

I Landsby Posten for november 2022  k jeg bragt en afskri  af ”En gammel 
artikel” af Hans Pedersen. Da jeg har fundet  ere gamle papirer i præstegår-
den, viser det sig, at der faktisk var 1 side mere til Hans Pedersens artikel. Den 
har jeg afskrevet, så den kan læses af interesserede. Det viser sig, at Historisk 
Institut, Odense Universitet, i oktober 1986 igangsatte projektet: Kirken under 
besættelsen, hvor de indsamlede ”materiale, der kan belyse kirkens historie un-
der anden verdenskrig.” Projektet mundede ud i udgivelsen: Som om intet var 
hændt. Den danske folkekirke under besættelsen, af Erik  ostrup Jacobsen 
(Odense 1991). 

Side 4 af Hans Pedersens håndskrevne artikel: 
Pastor Kr. Pedersen som virkede i min Barndom og Ungdom startede den 
første Ungdomsforening paa Egnen under mottoet ”En vaagen kristen dansk 
Ungdom”, hvilket sikkert har paavirket min kirkelige Medvirken. Vi har Grund 
til at være vore venlige Præster Tak skyldig for deres Medvirken især i Krigs-
aarene, da Samkvem var besværlig - men ingen svigtede - . De svigtede heller 
ikke i Modstandsbevægelsen. Pastor Kroager maatte  ygte til Sverrig og Pastor 
Plesner udførte det yderst farlige Arbejde at modtage Vaaben og Bomber som 
nedkastedes fra Engelske Flyvere og have disse Ting i Depot for Sabotørerne. 
Paa den Tid skulde man ikke fortælle alt, hvad man vidste. 

Vor hjemlige Præst var meget passiv og forsøgte tillige at undgaa at forrette 
vore kirkelige Handlinger i Familien. Han havde ”ikke Tid” trods det at jeg 
ikke vilde gaa uden om ham ved Begivenheder som Daab, Bryllup, Altergang 
i Hjemmet (min døende Hustru) 2 Børns Begravelse. Dog forrettede han min 
Hustrus Begravelse d. 23. december 1957. 
Hans Forhold til Menigheden mildnedes dog med 
Tiden. Jeg har ikke omtalt ham i min Bog ”Træk fra 
Vilslev og Hunderup Sognes Historie” af Hensyn til de 
mange Negative Forhold til Beboerne i Sognene. Han 
ønskede da heller ikke selv at være med. 
H. P. 

En gammel artikel / Ole Witte Madsen
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Ideforum / Lene Christensen

Den 11.-10.  Startede Kis Lund op med et kursusforløb i beton.
Ideen var at fremstille en  ot julekurv med de lækreste    vellignende lakrids-
konfekter i store størrelser. Der blev indkøbt en pose originale lakridser til at 
kigge e er, og vi nåede skam hele processen, inden alt konfekt blev spist.  Der 
følger et par billeder af projektet, som varede over ca. 3 uger.
Så er der travlhed lige pt med at male julehjerter, som snart skal op i lygtepæle-
ne og pynte igen i år. Denne gang er der blevet produceret 32 hjerter mere, for 
at Sejstrup kan få pynten helt ned i lommen ved kirkevej. Lars Jensen lovede at 
lægge plader til sidste år, og det har han holdt. Pladerne blev leveret ned til Ivan 
Hansen, der klarede udskæringen, Anker på Møllevænget borede de rigtige 
huller til ophæng, Ideforum maler den  ne hvide og røde farve, hvore er der er 
en dygtig  ok, der hænger ud i lygtepælene og får det hele til at spille. Et rigtigt 
fællesprojekt til glæde for alle.
Den 21.-11 går vi i gang med at lave julepynt til egne stuer, og den 20.- 12 hol-
der vi juleafslutning og ønsker hinanden en dejlig jul med lidt godt at spise og 
drikke.

Konfektpynt og 
julehjerte-maleri

Landsbypostens Kopiservice tilbyder:
Kopiering af sange, programmer m.m.

Opsætning og redigering.
Pris pr side: 1,00 kroner.

Eilif Pedersen
eilif@bihus.dk

Mobil: 40 17 28 17
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Hunderup-Sejstrup Lokalråds ærespris/Claus Simonsen

Torsdag d. 27. oktober 2022
Der har – at dømme e er Hunderup Kirkes alder – været beboelse i vore 
landsbyer i næsten 1000 år, og Riber Kjærgård har i angiveligt ca. 400 år ligget 
et par kilometer syd for Hunderup. Kirken og Kjærgården ligger der stadig, den 
sidste dog ombygget ad  ere omgange, og rundt omkring disse  xpunkter er 
andre bygninger blevet rejst, beboet, forladt og nedrevet. Nogle af bygningerne 
er markante og bliver umiddelbart lagt mærke til, og andre 
bygninger lever i højere grad et liv i det skjulte, nogle fordi de 
er ydmyge og uprætentiøse, andre fordi de gemmes bort bag 
bevoksning eller andre bygninger. Et sådant uset hus lå indtil 
for nylig ved siden af den før-nævnte Riber Kjærgård.
Årets ærespris …
… går til Skovgården, der som en sommerfugl brød ud af sin 
kokon for ikke så længe siden. Tid-ligere var hovedbygningen 
skjult bag store træer der voksede ud mod vejen; et par udlænger var desuden 
med til at skjule indsynet til det der nu viser sig at være en smuk, klassisk byg-
ning, der oven i købet er blevet malet i en dyb, rød farve.
Vi er i lokalrådet imponerede over det  ne arbejde der er blevet udført, og vi 
glædes over at man nu kan se hvor smuk en bygning Skovgården er. Vi ønsker 
at hædre det  ne arbejde der er ble-vet gjort til glæde for beboerne – og lidt for 
os forbipasserende!

Nyt skab i hallen / Eilif Pedersen

Som mange sikkert har set, er der kommet et stort nyt skab i hallen, så der kan 
blive plads til mange mindre remedier. På en af dørene er der sat en seddel 
med teksten: ”Skabet indeholder følgende til fri a enyttelse ........ Juni 2022”.
Problemet er bare, at der er sat A-nøgle-låse i alle dørene, så der er ikke ret 
mange, der kan få glæde af den frie a enyttelse.
Omvendt er det et problem at sætte noget ind i de skabe, der er tomme. Fx 
bolde m.m. til petanque og net+stolper til so tennis. (Der er dog en person 
fra petanque, som e erfølgende har fået en A-nøgle).
Hvis nu låsene var til B-nøgler, ville der være mange  ere, der kunne få glæde 
af de nye skabe, og det er derfor mit ønske/forslag, at låsene bliver ændret til at 
passe til B-nøgler.
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Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen

Lokalrådet bød velkommen til vort ny medlem, Lene Christensen, der repræ-
senterer Idéforum – skønt at vi nu er FEM medlemmer! 
Hollænderskov-gruppen har modtaget tilsagn om 100.000 kr. fra kommunen, så 
nu begynder vi at tro på at det kan blive til realiteter med det ambitiøse projekt 
der går ud på at få befæstet stierne i skoven og at lave en ”badebro” i Dammosen.
Der vil inden årets udgang blive udsendt et spørgeskema til borgerne angående 
vores private energiforbrug. Det er en del af den klimasamarbejdsa ale som 
Hunderup/Sejstrups Fremtid har indgået med Esbjerg kommune, at vi doku-
menterer forbruget – helt anonymt i øvrigt. Tiltaget skal ses i lyset af solcelle-
parken og det fremtidige fælles varmeanlæg som en indikator for det samlede 
reducerede CO2 a ryk for HS.
På mødet mellem kommunens Plan & Byudviklingsudvalg, lokalrådet og ud-
valgte Sejstrup-borgere i Sejstrup forsamlingshus, blev der lu et et ønske om 
tra  kreguleringer på Kirkevej. Der har i e eråret været en tra  ktælling, og vi har 
nu modtaget resultatet. Gennemsnitshastigheden viste sig at være 45 km/t, 85 % 
af tra  kanterne kørte under 56 km/t, og der blev registreret 9 % tung tra  k ud af 
et dagligt gennemsnit på ca. 350 tra  kanter. Der har i de seneste fem år været én 
ulykke på strækningen, så kommunen konkluderer: ”Det er ikke noget som får 
vores alarmklokker til at ringe […] Ud fra det overstående vurdere[r] vi ikke at 
der er belæg for at medtage strækningen på projektlisten til videre prioritering.”
Mht. borgerforslaget om strømbesparelse via slukning af gadelygter, skriver 
kommunen nu at man har valgt ikke at lave lokale tiltag, men at man i stedet har 
valgt at spare strøm ved at alle gadelygter i hele kommunen tændes senere og 
slukkes tidligere.
På vort årsmøde blev det foreslået at der gøres noget ved juleudsmykning i Sej-
strup. Vi kan nu fortælle at Idéforum er i gang med at producere julehjerter til 
Sejstrup.
Lokalrådet mødes næste gang i januar, så vi vil gerne benytte lejligheden til at 
ønske alle i Hunderup og Sejstrup en rigtig glædelig jul, og samtidig vil vi håbe 
på et nyt år med bedre nyheder på verdensplan.
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Billede fra Ideforum - indsendt af Lene Christensen
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Jan B. Andersen, Formand  28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk 
Vicki Hejn, Kasserer, 30 70 86 70, hsugkasser@outlook.dk
Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
Doris Præst, 40 33 42 97, kirketo en9@gmail.com
Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com
HJEMMESIDE: www.hsug.dk          facebook.com/hsug.dk
BADMINTON: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. Dan Andersen, badminton@hsug.dk
BILLARD/E-SPORT: Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
FODBOLD: Lars Jensen, 60 92 30 08, Doris Præst, kirketo en9@gmail.com
GYMNASTIK: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, 
Tanja B. L. Jensen, 22 56 22 79
PETANQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72, petanque@hsug.dk
TENNIS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17, tennis@hsug.dk
LANDSBYFESTUDVALG: landsbyfest@hsug.dk
LANDSBYPOSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FORSAMLINGSHUSET: Ole Bix Jensen, 40 37 77 32. 
 UDLEJNING: Camilla Hejn, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com
H.S.I IDRÆTSSAL: H.C. Jochimsen, 40 53 23 19. 
 UDLEJNING: Anette Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk
HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTID: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjerg-
kommune.dk
HUNDERUP-SEJSTRUP LOGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04,  1988hs @gmail.com
IDEFORUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com
K-34: Jette B. Brix, tlf. 51 61 34 96, jettebbrix@gmail.com
KØBMANDENS VENNER: Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com
LANDSBYSCENEN: Cecilie Laugesen, 30 69 50 83, cecilie.evald@gmail.com
LOKALRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55,  lokalraad@hunderup-sejstrup.dk
MENIGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com 
SENIORKLUBBEN: Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupxlassen@gmail.com
SOGNEARKIV: Johannes Clausen,  23 24 54 89

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP
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Tir 29 nov 19 Decemberkoret har øvestart (s. 19)
Ons 30 nov Sidste frist for at købe jule-bankoplader hos købman-

den (s. 15)
Tor 1 dec 13,30 Seniorklubben synger udvalgte sange (s. 3)
Tor 1 dec 19 Julekoncert med Ulla Vejby (s. 19)
Lør 3 dec 10 Rabat m.m. ved benzintanken hos købmanden (s. 2 og  

6)
Søn 4 dec 16 Spillemandsjul (s. 19)
Tir 6 dec 14,30 Brætspil
Man 12 dec 19 Sanga en i Vilslev (s. 20)
Tor 15 dec Deadline for Landsbyposten januar
Tir 20 dec Juleafslutning i Ideforum (s. 12)
Ons 28 dec 15 & 

17
Yoga for alle (s. 5)

Ons 28 dec 19 Mellemjulkoncert (s. 21)
Tor 12 jan 13,30 Seniorklubben får besøg fra Midtgården (s. 3)
Fre 20 jan 18 Premiere på NaturGas (s. 7)

SOGNEKALENDER / DECEMBER


